câmara cïKunicipal e CUirigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 25j/ 18
*************************************

Requisita informações sobre possibilidade de colocação,
pela CPFL, de um poste na Rua São Benedito, com iluminação.

Senhor Presidente:

Sendo assim, respeitadas as formalidades de estilo, ouvido
o Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito
Municipal requisitando-lhe prestar informações gerais sobre possibilidade de colocação,
pela CPFL, de um poste na Rua São Benedito, com iluminação, reportando-se o
Executivo aos seguintes quesitos:

1 — A prefeitura pode direcionar à CPFL um pedido para que
seja feita a colocação de um poste com iluminação na rua São Benedito, altura do
número 1600?

2 — Informamos que o local fica em frente a uma horta
comunitária e a escuridão propicia a delinquentes se reunirem à noite a partir das 21
horas para consumir drogas e praticar atos sexuais dentro de veículos.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 15 de agosto de 2.018.

LUIZ FBCRTO FERRARI,
VEREADOR.